令和７年３月３日

お客さま各位
芝信用金庫

基準金利の改定について

  平素より芝信用金庫をご利用いただき、誠にありがとうございます。
当金庫では、日本銀行の金融政策決定会合の結果、ならびに市場金利上昇を受けて
預金・貸出金基準金利を下記のとおり改定しますのでご案内いたします。

記

１．改定内容

（１）普通預金金利
改定前 改定後 改定幅
0.100％ 0.200％ ＋0.100％

（２）定期預金金利（スーパー定期・スーパー定期３００・大口定期）
期間 改定前 改定後 改定幅

１か月以上 0.125％ 0.225％ ＋0.100％
２か月以上 0.125％ 0.225％ ＋0.100％
３か月以上 0.125％ 0.225％ ＋0.100％
６か月以上 0.125％ 0.225％ ＋0.100％
１年以上 0.125％ 0.275％ ＋0.150％
２年以上 0.125％ 0.325％ ＋0.200％
３年以上 0.150％ 0.350％ ＋0.200％
４年以上 0.150％ 0.375％ ＋0.225％
５年 0.200％ 0.400％ ＋0.200％

（３）貸出金基準金利
 改定前 改定後 改定幅

新しばしん短期プライムレート※１ 1.625％ 1.875％ ＋0.250％

芝信短期プライムレート 2.550％ 2.800％ ＋0.250％
金庫長銀長期プライムレート 2.575％ 2.825％ ＋0.250％
旧芝信短期プライムレート 3.650％ 3.900％ ＋0.250％
金庫新長期プライムレート 3.250％ 3.500％ ＋0.250％

    ※１ 都銀短期プライムレートを含む

２．改定日
   普通預金・定期預金 令和７年 ３月 ３日（月）
   貸出金基準金利   令和７年 ３月１０日（月）

以 上